
 
 
 
 

1 
 

 

ZADAVACÍ DOKUMENTACE NA NÁKUP SLUŽEB 

 

V rámci realizace projektu  

„Rozšíření znalostního portfolia pedagogů z Integrované 

střední školy, Hodonín“ 

 

 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.10/04.0047 

  



 
 
 
 

2 
 

Stručný obsah projektu 
Projekt Integrované střední školy, Hodonín je zaměřen na další vzdělávání 33 pedagogů. Projekt bude 

trvat 10 měsíců. Hlavním cílem projektu je rozšíření znalostního portfolia účastníků projektu 

prostřednictvím připravených vzdělávacích aktivit, které přímo reagují na zjištěné vzdělávací potřeby 

cílové skupiny. Samotné vzdělávací aktivity budou organizovány formou prezenčních kurzů 

akreditovaných MŠMT pro DVPP. Kurzy jsou zaměřeny na rozvoj osobnosti pedagogů a na 

prohloubení ICT dovednosti. V rámci projektu bude vytvořen nový e-learningový modul orientovaný 

na prevenci rizikového chování ve školním prostředí. 

Žadatel projektu 
Integrovaná střední škola, Hodonín, Lipová alej 21 

Oficiální adresa: 

Integrovaná střední škola, Hodonín, Lipová alej 21, č. p. 3756, Hodonín, 695 03 

www.issho.cz 

Adresa pro doručení: 

Lipová alej 21, č. p. 3756, Hodonín, 695 03 

Statutární zástupce: Ředitel školy 

Mgr. Petr Bukovský  

Telefon: 518 390 025  

E-mail: reditel@issho.cz 

Kontaktní osoba: Učitelka 

Ing. Anděla Zbořilová  

Telefon: 518 321 252  

E-mail: zboran@seznam.cz 

Další informace: 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ:  00 83 82 25 

DIČ:  CZ 00 83 82 25 

  



 
 
 
 

3 
 

Souhrnný popis zakázky 

Celková cena za zakázku 
Maximální celková výše zakázky činí 322.450 Kč včetně DPH. Maximální výše cen kurzů první klíčové 

aktivity činí 72.500 Kč včetně DPH a maximální výše cen kurzů druhé klíčové aktivity činí 82.200 Kč 

včetně DPH. Maximální výše ceny e-learningu činí 167.750 Kč vč. DPH.  

Maximální celková výše zakázky činí 294 491 Kč bez DPH s upozorněním, že akreditované kurzy 

v rámci MŠMT pro DVPP jsou osvobozeny od platby DPH a tudíž je cena s DPH a bez DPH shodná. 

Dodávka e-learningového systému však od DPH osvobozena není a tudíž maximální výše e-learningu 

činí 139 791,6 Kč bez DPH. 

Fakturační jednotkou pro všechny kurzy je školící den. Fakturační jednotkou dodávky e-learningu je 

služba. 

Předmětem zakázky je rozšíření znalostního portfolia 33 pedagogů ISŠ Hodonín prostřednictvím: 

KAč1: Rozvoj osobnosti a profesních dovedností u pedagogů 
Klíčová aktivita zahrnuje 4 vzdělávací kurzy, které podpoří předávání pracovních zkušeností a řešení 

problémů, se kterými se při výuce a jednaní se studenty setkávají, tedy rozšířit znalosti a dovednosti 

účastníků potřebné k rozvoji jejich osobnostních a profesních dovedností. 

Název kurzů Hodinová 
dotace 

Počet pedagogů a 
počet skupin 

Obsah kurzu 

Projektová výuka 6 7/1 

 Seznámení se se základními pojmy 
projektového vyučování 

 Výhody projektové výuky 

 Příprava a kroky samotné realizace 
projektu 

 Náměty projektů, příklady různých 
typů a druhů projektu 

Stres při práci 
pedagoga a jeho 
odstraňování 

8 12/2 

 Stres, teorie stresu, základní pojmy 

 Příčiny stresu u pedagogů 

 Postoje k zátěžovým situacím, 
přizpůsobovací techniky 

 Prevence a zvládání zátěžových 
situací, sociální opora 

 Strategie zvládání stresu 
v pracovní oblasti 

Využití brainstormingu 
ve výuce 

8 8/1 

 Vznik a charakteristika metody, 
způsoby užití 

 Silné a slabé stránky metody, další 
verze/metody 

 Využití ve výuce, praktický nácvik 
modelových situací 

Metodika výuky 
odborných předmětů 

8 5/1 
 Důležitost osobnosti pedagoga, 

vzájemné vztahy ve výchově 
vzdělávacích procesů 



 
 
 
 

4 
 

 Metody využitelné při výuce 
odborných předmětů 

 Problematika vyučovacích metod a 
možnosti uplatnění ve 
středoškolské výuce 

 

Podle předpokládaného harmonogramu budou kurzy probíhat v období dubna - června a září - 

listopadu  jako jednodenní výjezdní (v případě nutnosti nevýjezdní) kurzy.  

KAč2: Rozšíření ICT dovednosti u pedagogů 
Klíčová aktivita zahrnuje 4 vzdělávací kurzy, které jsou zaměřené na rozšíření ICT dovedností. 

Název kurzů Hodinová 
dotace 

Počet pedagogů a 
počet skupin 

Obsah kurzu 

MS PowerPoint pro 
potřeby středoškolské 
výuky (pokročilí) 

6 10/1 

 Opakování základních funkcí 
aplikace MS PowerPoint 

 Speciální funkce a efekty 
(přidávání hypertextových odkazů, 
interaktivních tlačítek, zvukových 
záznamů, časování prezentací aj.) 

 Teorie prezentace: jak správně 
nastavit její strukturu, jak zahájit 
prezentaci a zaujmout, základní 
přehled prezentačních dovedností 

MS Excel pro potřeby 
středoškolské výuky 
(pokročilí) 

7 5/1 

 Naučit se používat pokročilé 
nástroje aplikace MS Excel, pro 
přípravu materiálů do výuky 
(např.: využívání formátování 
buněk a práce s grafy, používat 
posloupnosti a seznamy, nastavení 
prostředí MS Excel a ochranu dat, 
osvojit si využívání automatizace 
práce a naučit se eliminovat chyby 
ve vzorcích) 

AutoCAD pro potřeby 
výuky 

14 6/1 

 Naučit se přesně a efektivně tvořit, 
dokumentovat a sdílet výkresy 
v programu AutoCAD s využitím ve 
školní výuce 

Interaktivní tabule ve 
výuce 

6 18/2 

 Seznámení se se základními 
informacemi o interaktivní tabuli 

 Systém zapojení interaktivní 
tabule, možnosti propojení a 
obsluhy 

 Možnosti prezentace pomocí 
interaktivní tabule 

 Seznámení se s návody na různé 
styly výuky 

 



 
 
 
 

5 
 

Podle předpokládaného harmonogramu kurzy budou probíhat v období od dubna-června a září-

listopadu v sídle školy. Kurz AutoCAD je dvoudenní kurz, taktéž realizovaný v sídle školy. 

KAč3: E-learningový modul Účinná prevence rizikového chování ve školním 

prostředí 
E-learningový modul zahrnuje: 

 Zpracování technické a SW části prostřednictvím nákupu celého systému od dodavatele. 

 Zapojení dvou pedagogických pracovníků zadavatele na pozice metodiků, kteří budou 

dodavatelem proškoleni v oblasti práce s obsahovou náplní e-learningového modulu. 

Zpracování obsahu 2 metodiky (obsah bude zpracován na základě vlastních zkušeností 

metodiků z pedagogické praxe, informací čerpajících z dostupných zdrojů,…), 

 Implementace e-learningového systému na webové stránky školy a zajištění zabezpečení 

heslem a přístupem pro každého pedagoga, zajistí dodavatel. 

 Dodavatel sestaví návod pro práci s e-learningem, který předá metodikům jako pomůcku 

k práci se systémem. 

 Bude provedeno pilotní ověření modulu metodiky a cílovou skupinou projektu. 

 Odstranění zjištěných nedostatků po pilotním ověření provedou metodici společně 

s dodavatelem vzdělávání. 

 Zpracování žádosti o akreditaci MŠMT pro vzdělávací e-learningový modul dle pravidel DVPP, 

kterou zajistí zadavatel. 

 

Podle předpokládaného harmonogramu bude klíčová aktivita realizována v období duben - listopad 

2012. V prvních měsících duben – květen 2012 bude na internetové stránky školy implementován 

plně funkční softwarový systém (naprogramování a grafické zpracování cca 180 slidů do e-

learningového modulu – celkově za 275 hodin – 2,5 hod/normostrana, 610 Kč/hod).  

Zadavatel si vyhrazuje právo předpokládaný harmonogram školení a e-learningu v případě nutnosti 

pozměnit. 

Názvy kurzů, které jsou sepsané v této zadávací dokumentaci, slouží pouze pro orientaci. Přesné 

názvy není povinností dodržovat. Uchazeč musí do nabídky vypsat kurzy, které se shodují obsahově a 

ke každému kurzu napsat název, obsah, metody školení a možnosti výstupů ze školení.  

Průběh výběrového řízení 
Výběrové řízení na dodavatele vzdělávacích služeb proběhne od 4. 4. 2012 do 16.4 2012 do 14 hod. 

Příjem nabídek bude možný ve fyzické podobě od 10. 4. 2012. Ukončení příjmu nabídek bude dne 16. 

4. 2012 do 14:00 hodin. Otevírání nabídek proběhne 16. 4. 2012 od 15:00 hodin v sídle školy. 

Nabídky, které nebudou dodány během tohoto termínu do sídla školy, budou vyřazeny z výběrového 

řízení a nebudou dále hodnoceny. 



 
 
 
 

6 
 

Hodnocení nabídek bude probíhat dle uvedených kritérii v kapitole Hodnocení nabídek. V průběhu 

hodnocení může zadavatel vyzvat uchazeče k doplnění potřebných informací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení tohoto výběrového řízení kdykoliv do data podpisu smlouvy. 

Informace o nabídce 
Nabídka bude zpracována přehledně ve dvou vyhotoveních (1 originál a 1 kopie), originál bude 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

Nabídka bude zalepená v obálce s nápisem „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA DODAVATELE 

VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB“ s uvedenou adresou a názvem zadavatele i uchazeče. 

Všechny listy budou pevně spojeny včetně příloh a vzestupně očíslovány. 

Nabídka bude obsahovat krycí list s názvem zakázky, názvem projektu a názvem sídla uchazeče i 

zadavatele, dále v ní bude zpracovaný obsah, bude obsahovat specifikaci dodávky, bude doložena 

požadovanými kvalifikačními předpoklady na dodavatele vzdělávacích služeb. 

K nabídce bude přiložený závazný a podepsaný návrh smlouvy. 

Hodnotící kritéria 
Nabídky se budou hodnotit ve dvou fázích. Nejprve se bude hodnotit úplnost nabídek, a pokud splní 

všechny nabídky tuto podmínku úplnosti, přejde se k hodnocení dle hodnotících kritérií. Nejprve se 

bude hodnotit nabídková cena s DPH a poté se bude hodnotit flexibilita. Po hodnocení se sečtou 

jednotlivé body obou hodnotících kritérií. Nabídka, která bude mít ve výsledku nejvíce bodů, se stane 

vítěznou nabídkou. 

 Nabídková cena včetně DPH (60 %) 

Nejvýhodnější nabídkou se stane ta, jejíž nabídková cena vč. DPH bude nejnižší a po dosazení do 

vzorce získá daná nabídka nejvíce bodů. Vzorec, který bude použit pro hodnocení, je zobrazen níže a 

je uveden i v příručce pro příjemce v aktuální verzi. 

 

                     

                         
                   

 

  



 
 
 
 

7 
 

 Flexibilita (40 %) 

Zde se bude hodnotit flexibilita dodavatele. V tomto hodnotícím kritériu se hodnotí počet pracovních 

dní, které potřebuje uchazeč na zajištění prvního školení od podpisu smlouvy se zadavatelem. Tento 

počet dní doloží uchazeč čestným prohlášením, které přiloží jako jednu z příloh. Hodnotit se bude 

dosazením do stejného vzorce jako cena. Nejvhodnější nabídkou se stane ta, jež získá po dosazení do 

vzorce nejvíce bodů. 

Požadavky na dodavatele vzdělávacích služeb 
Uchazeč doloží čestné prohlášení, kterým prokáže, že nemá daňové nedoplatky v evidenci, nebo na 

pojistném a na penále na veřejném zdravotním pojištění a na sociálním zabezpečení a to jak v České 

republice, tak v zemi, kde je sídlo společnosti, místo podnikání nebo bydliště uchazeče. 

Uchazeč přiloží prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpisu 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán. Dokument nesmí být starší víc než 90 

kalendářních dní ke dni podání nabídky. 

Uchazeč předloží prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

Další informace 
Dotazy týkající se výběrového řízení mohou být zasílány na e-mailovou adresu kontaktní osoby. 

Zadavatel zašle do 3 pracovních dnů odpověď na dotaz všem osloveným uchazečům. 

Všechny dokumenty od uchazeče musí být označeny logem Evropské unie s textem „EVROPSKÁ 

UNIE“, logem SEF s textem „Evropský sociální fond“, logem OP VK s textem „OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost“ a logem MŠMT s textem „MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A 

TĚLOVÝCHOVY“. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit, změnit nebo upravit zakázku. 

Uchazeč nemá právo žádat náhradu za náklady, které vznikly v důsledku podání nabídky a účasti ve 

výběrovém řízení. 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 30 kalendářních dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

V Hodoníně dne 4. 4. 2012     …………………………………………………………. 

         Mgr. Petr Bukovský 

         Statutární zástupce 


